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INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r.  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) składam interpelację w sprawie remontu drogi 

wojewódzkiej nr 270 na odcinku Koło – Czołowo – Wrząca Wielka. 

Mimo ostatnich napraw droga wojewódzka na tym odcinku nawierzchnia asfaltowa jest 

w bardzo złym stanie, pokazały się koleiny, dziury. Brakuje bezpiecznych chodników, zatoczek 

autobusowych, przejść dla pieszych. Przystanek Czołowo I znajduje się w znacznym oddaleniu 

od zabudowań, co utrudnia wymianę pasażerską, do tego w bliskiej odległości łuku drogi, co 

uniemożliwia widoczność od strony Koła oraz od strony Babiaka na dole wzniesienia drogi, co 

utrudnia widoczność. Brakuje bezpiecznych przejść dla pieszych. Przejazd kolejowy w ciągu 

linii kolejowej nr 3 jest w bardzo złym stanie technicznym, pojawiły się dziury, wystające szyny 

kolejowe i nierówne płyty przejazdowe powodują zatrzymanie się aut na przejeździe. Do tego 

jest bardzo zła widoczność od strony Koła i od strony Babiaka, co przy niedziałającej SSP jest 

prostym przepisem na wypadek.  

Wnoszę o przebudowę drogi DW270 na odcinku Koło – Wrząca Wielka. Konieczna 

jest: 

a) wymiana asfaltu,  

b) wymiana wszystkich zniszczonych wiat przystankowych,  

c) przebudowa przystanku Czołowo I celem przesunięcia go bliżej zabudowań, 



d) budowa chodników po obu stronach drogi wojewódzkiej, wraz zabezpieczeniami 

(barierki), 

e) przebudowa zatoczek autobusowych i budowa przejść dla pieszych, 

f) przebudowa przejazdu kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 3 (obręb Chojny) celem 

poprawy widoczności i naprawy stanu technicznego, wymiana nawierzchni asfaltowej 

na dojazdach, wycięcie drzew przesłaniających przejazd oraz naprawy klawiszujących 

płyt przejazdowych – w uzgodnieniu z PKP PLK, Zakład Linii Kolejowych w Poznaniu, 

Sekcja Eksploatacji w Gnieźnie. 

 

 

Z poważaniem 

Zofia Itman 


